
4-- POKHOK zÁiwnu~
jil #r lirm krvácejícím k tlir (! KOSKWATKlí

Office: 222 v Bee budově

Drahá arliAiri řmlgrinlnlho
tborn
Nsw Yuikn táli

line rAlf li f s#M pt řnil

Nináflt lllilurkft proti
ífhftii

l(atibnrk'ié t irtti
opři ímII£HÍ tltilftin rri4Ut
♦ ft'l ťfnu fiariil i KikouaU řlíf
klf rýl tifjvHlmt tlinrnl a ulm
fn u Jrluní !( U l nmH'
nf li 1 1

pří ll A ji] tito
okolnot fiiMiřMiJí tomti lcí4ř-k- f

tlvftř a t A mMoiiiI 141 r
M vir5t)i icmí f kí Jr jlhi
iTťlflfní liil ai afij khljf rit
n&riMlti ť-- po utalftf p4 hnut

řau Otnkars Vflikího pnmatny
nt-hr- l N4ilf IIr!IJfkft jik

IIO 11 „ 11 11 II II i- -
I IIMI lllpvlll 0IMII

lemu hl4nl ald f

Týlo tik idiyřjřté iipoioin mV

původ svAJ v lattidktt ftf4v lalťi

deěnl nemá vhtnotl bu nkUliir-i- r

tř4fnl polMnA a tao( fi4

Itbilkti mtM Ii Auk"i
Knnlift liambtirakA kapky Jit( riv
a obnovují oilnM-n- i tilu litoin

Proti nriliilififii Jilfriiím '

Ztiiěnatoaf důksirm inifiij
tl vfmiřiýi h H4i ltlřfíi h l

řsi Iclnoii v íiřinotl átrojf t I#

#I rirjiovall má vvmulfcl
'Aun li pbytrkj llu'

v krvi řitávA ti li)jivo( jhicnat
která jvl ílout iiulíin kfifu at
Co lék proti tomto Iin tu
fřiiěití eo riejvřeiji J)r Augu
K''nígt hvmboraké kapky

Olej sv Jakubi
rtem

vymlfmít infiin

poriiiiviií
pOlIllMMá--f llllllí'llllti

bolení ubil boleni v kyřlj

popálcní iiilrnilnám
i

rYiiifiii£ii
JVlllfttÍHIIlll

0lC!Mtflll V i'íA
a)

RIPANS

TABULES
RCGULATC THC

STOMACH UVER ANO BOWELS

ANO PURinr THE BL00O

IIIPAXS TARI I I ara a M fU
ft kaawa far Ia4l(rtiaa ltMwiras
Ilra4ark l'milalln ljapaala t hnala
IJvcrTraaklH lltar 114 ťaaali-i- l

lraalPV Uffrarif Mrralk a4 all Sla
rdara af ka Maaiarh IJvar aad liaarU
Itlavna TtbnUm vmtain In]iir1ni Ut

Om axMt ilrllraui nwatll utl-4- Ar llalil Ut
Utkmt afi itwiialj anl lmiiMjii
rri"— Bona vlall Iíir-il- a l'r kií( lita Maf tia ontrrd Oiroiih twarwt ilroaKlat

VI hf mail MnifíA fna lr mail Addrma

THE RIPANS CHCMICAL CO
10 senrt k rrHKrT kk vohk cmr

Milovníkům střelby a hudby- -

Právi vydal jaaia dva plkDéUltiatrovaoéoDBl
ky totll Jidn ibraol atřalných a drady eanafl
hudebních aiatroji lila Uch to canlké mii
obé kaldy vybratl co potfbn] úplným apjj
lahnotlm ta obdrll poctivé iboit u poctivé
aiut Kaidéma kdo al při-J- e mol dupli

ochotní idarma i
19- -) MJHUUYK

408 S Ilalstead Ht Chicago j
i)

Do Saunders aokolníchokrese

— i
Rolnlctjonl přeji al oílnltl péjckti Ba Ut}

nich posnmky na nejlevněji! molné oroky y~i

ttltl majetek a apolnhllvyeb apoleťnoatt kot
aabo prodat farma přeplavní tatky do Cecb I
jMpét vyuiana dédictvl va v anub pv1

twji-- n práca nottraR draná nokoll d

lóvéroa obrátí Ba

AlLOIS J KUDRIST
v PavNiMNáaooNÍM Barko

VK WAII00 NEHÍ

t

7tmMf
Kéé kráan NOV CKNNlE obaíl
JlcI barvotlakové obraly Jako
VNlknry podrobnoatl o povéatnyí
Baéiob liuruionlich a planee
Prodivátna ]a i UOTOVk neb 4

MfftN SPIATKT komnkollv I
1I 4KM0MK ZA $M PUSA ZA $7
arPiíu ! pro iMínnlk PftDHKJII 9 p!

PléU hnd na UU1UUUU U'i
M—Ir) WHahlriirton Kmw imní f

Revmafisi

VYíilČEíi'
3

nošením dmhil

protlrevinatlrkt!

PRSTENU' i?"'"!1'')
Zátmilu Krunk HvoiMila noalll Jej a od

íiijl JH 1'oSIhd laoo a míru máli ku Inv

ky l'Mkll niinalriiicio lilovjr po aul dm
noloni lnuloii vám tricony

pům tin ModMI frkl "Iim hHny"
puriovnlk prvnímu 4tupc Jirské

ílřchty do iří "Ntrhrl nic iy
Id o t ěfiké pakáli !" Hlova ta
Uěf aby t důUttk odůvodnila

tvrzní fti týl n Vřď-- 'fiř
Frantílck Jní f neulA si od

svých říitft h předků ani o vh

KtUí( t - Ji ! lHttU h v Kilová
ní a pokořování národt "klio
O výřrku o ( Vlít li t ll 'di

4tfch ví ano I o tom sn ví eo

řekl VMfA4kům roku 1 rt i J4

j m přfds %lím Nímre !" A dW

1(1 tolikr4t jil od doby té v do-

lech notřjifib kdykoliv jn
do Prahy Mvíul odflé nai!
e stará tito rn4ti lUtá aslovanoká
ve aváfeění rotu ho aby holdovala

tomu jenl v příitl chvíli sa to pě-l- (

dnu udeřil ji v tvář Jaká to

bylo oalavovánf ! přijtd se cíiř
do Prahy na jubilejní výatavn jo-díva-

li

to bylo nějakých liokosů a

a p'knů le krajanům fuíim
několika slovy výstavu pochválil a

za nedlouho na to jeho nejvyíif
rádce a i4)upcc Taiffe obdařit

kr4lovtví ěekú tím le roztrhali
c htěl j na kny Takých případů
dalo by m uvéstl více kily holubí-č- i

povaha ti4roda čeakého k vůlí

vrchnímu pozlátku zapoměla nej

světějšíťh práv svých zapoměla
urálek a utisků a sehnula — znovu

a znovu hřbet !

Nebylo dot u věrolomnosti na

porušení slavného slibu cíiařského

který dal před 22 lety že koruno-

vací potvrdí slavná práva národa

čenkého nýbrž dovršil ji zrušením

práv ústavních když národ chtěl
oalaviti onen slib jeho A proč

poněvač ten lid souhlaní úplně sjed-
náním poslanců svobodomyslných
jak na řfšké radě tak ve sněmu

království českého neboť jednání
to čelilo vždy k uznání práv koru-

ny české i ke kulturnímu a hmot
nému povznesení národa českého
Poněvač trval ten lid rozhodně na

nedílnoNtí a jednotě království če-

ského jež neblahými punktacemi
vídenHkými jest ohrožena a prote-

stoval proti dalšímu pokračování
v pracích trhacích prováděných na

základě punktačních předloh ně-

hot spatřuje v těchto imahách úsilí

Němců aby tisíciletý státoprávní
útvar království českého byl zru
šen i appelluje se na celý národ

aby ve vážné a těžké léto době stál

pevně při praporu státního práva
českého a zavrhuje jednání všech
kdo z pohnutek osobních snaží se v

lid český zašití svár a nedůvěru k

vůdčím kruhům a tím seslabiti op-posi-

národa poněvač ten lid če-

ský souhlasí úplně s provedením
všeobecného práva hlasovacího na
základě práv lidskosti jakož i z

ohledu na státoprávní zápas který
sdílením živlu demokratického ve

sborech zastupitelských nabude
velké váhy

Obžinkovy' vflet
Poslední obíinkový výlet pro onad-nik-

y

hledající domoviny tento pod-zi- m

bude se odbývat % Ornshy po
Missouri Pacific dráze dne 10 října
do všech rnít v Kansas Oklahomě
Indiánském území Texas Arkansas
jihozápadní Missouri a Louísianě
Též do všech míst na dráze Illinois
Central a Mobile & Ohio v Ten-neHe-

e

MiNKUttippi a Alabarně Též
na rnistech Jižní Pacifické dráhy za

hrnujíc trať mezi Lafayette a Lake
Charles La Lístky obmezeny na
28 dní Zastávky dovoleny O dal
Sí podrobnosti ceny listků atd bia-t- e

se na nádraží na 15 a Webater
ulf neb písárnách společnosti sev-výe-

roh 13ió a Farnani ul (23-- 3

J O PniLLippi Tiioa F Gorimr
a o r a p a p t a

Číslo - airffi kiciaila

Třetí valně rozmnožené a opravě-n- é

vydání
Česko-americ-

ké kuchařky
vyšlo právě tiskem Obsahuje na
298 stranách mnoho set iiejrozrnani-těiSfc- h

předpisů k přípravě jídel
Vázaná prodává se za i 100 Právě

jsme obdrželi záxobu spisu toho
2—) Vyd Pokroku Západu

iir mí

Scxldcace 563 lil 28 Dl H 11 Kary

T#ř lili
OMAHA n mi

V WMnl itř k' ť' 'in o) M hntf
lí1 f I nt % t

Mimo tu 'n'IMt ("lil k f — ttfrf
V tlH Indy Hrttp

ar f tuvl !

1II WAliDAU

Český lékař v Creto

Specialista pro ženské a f etsU mú

Vn nim J rod nim Itankrm

cnerr — NEB

flint

Dr E HolOTCbiner

ČESKY LÉKAft

tlfflcc aa rba 13 a llaward al Mbé

fj HlfKk c4dvřMílO
OMAHA nebi

telefonu 141
V plaaroé k eaiatant n4 10 do 11 tána ad l--

Mlpol od t— §T'ř
Obydli T fiale 1619 Center ulic

Telefon v obvdll 174

Dr Bohusl Maloch

toulsy lólcat

PRAGUE

Pro spolehlivé a pravé

lihoviny nv víím
-J-dKa k--

JOS JÍCHOVI
který pravul obchod od I Kaipara a eda a

řídl ho Uk apelťbUvé U kaidykdo kou-

pi pHJda podruhé ?u

C#By Jaoa atajny pro kaidébo at koupi od

aab 1 gallon

lUrpart tito 4 8 roli Hárá $1 00 gallon
Nelaona illná t roků atart 850 „
Star Boorbon 3 roky „ I „
Jalovcové 1 73 „
Kmínka — IW „
Anrtkl 200 „
Hořká Uladfnl I N) „
Kam Jarnaiaky 175 „
Kampaně Itfi „
Brandy (nejleptít 800
Domácí brandy 179 „
Vino kyiwlé bílé rlellfH 6r at w

Portwl no vinárny 1 I) Turk Cal 1ÍW „
Mi cstl 100 „
Alkabol 300 „

Vím moji Jaoo pravé a mříni la Joa přímo
lícb nrlli pkich vlnobradl Zéllky na vem

a vykonávají aprávné vo aO)l mne dali
objednávka o ortou 51 B

JOSEF JlCHA
1422 So 13th St OmaLa Neb

7 Praze Sanntlers Go1
je nyní česká lékárna

ekoiany lékírnik

má tam na skladě všecnny byliny ko

řinky všelijaké thé kapky olejíčky
kfávičky prášky mastě náplastí
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka ?Se

co do lékárny patří Připravuji též
rozličné mazáni pro lidské neduhy I

léčebniny pro domácí zvířata a vět--

iím dílem trefím dy na to pravé
Léků Severových a jiných t z patent
ních mám též hojný výběr jakož 1

barvy itětce olej na barvení 1 na stro--

'e zkrátka váe co v lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé

cí s kterých se recepty připravují aC

jsou již z Cech anebo od doktoru zdej-

ších piouholetý cvik mně da! mno-
hou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhoo — Zvláštní
starostlivost věnuje receptům
28_) A MASINDA

veřejný nolůř
VE WILBER - - NEB

▼éacbny práca notáhké Jámo vérené bttdo

prával vyříw-n- y Paofu na posamak péjčnja
M val ml aíiké úroky Ba vhodné apUtkr --

tapaja nékollk polahllvycu pojlifojlclch
ipolpíuoatl Dlouholalá iknianoat r

lomlo obora mbopaíuje řidni vyřítil obeboda
) tvéfvného Kopnjtte-- nab prodáváU
farao Blaata aa a né] lt—1

UtAutut výt-- ir by nínll ďUI joff-- t

ut kroky illy7i4 iikorxM) xku
Ir A Ifritlik (xhíI pr4vu o in-n-

uíiííio vjflxíru enl tijlo v ml
tiioat vr tlo hil plíknilo s k vol

ti stAldo otii KTíř nt # n4tft

dujícím voli-dkr- I pfebwU Ir A

Hrdličku in pfřd J foti prut

txj L Novotnfitký neiiilk J F W
sAtka xkl I£ rulka rvisn ntů
A H Arnlro4 J Wlý a J MoUJ

revldl kiiřh J Mscko n J 1'rnkid

Na ft4ku pf"iiiy má 11 si!ek n

mít rn rtíVl poilporu vSeobrrnou atnli

toliko xHl(iru plltěliov!rů Mtrfivf

ill a navrhuje p Prchal abychom

plísní dríeli prarainH N'ár Výboru

pHlKiruJíc#? ssxiň pfelliiž Jen

pak aí plějl ru'11
oroti vSeoliecníoi Návrh lorov4ri

a phjat P A H Ambrož o1jiroiin
rnlírní sjíolkii na základě v rpr4vř

vrpoiiwititých ídníí!i utavůro
pan Prchal schvaliijr ale bbivnl vá

hu klade na lnkoriorc aiku k če-

muž má být nM výbor zvolen pui
přelíčila píedliJil otázku zdaliž vý-

bor ten má mít npluou moc zaopatlít
charter Pan Anittroxe navrhuje nby

se výbor dohodl a iidvokátem stran

výloh nařež má o výsledku v inlino-fádn- é

schfizl zprávu podat Do vý-

boru toho zvoleni Jsou pp J F V°- -

sátka V Prchal ííurka a L Novo-mesk- ý

Ohledně kněh a psacích po

mficek navrhuje p Prchal aby se

všechny knihy zaopatřily hned návrh

přijat a peníze zapůjčí p Fialka Ná

sledující knihy mají být zakoupeny :

protokolní finanční pokladní a zápis
ní Pan předseda se táze Jakým spň-sobe-

se má rozvinout agitace v záj-

mu xpolkii Na návrh pana Prchala

odkázána tato záležitost výboru pro

stanovy Jenž sestává z členů výboru'

inkorporačního který za tím účelem1

zvláštní článek vypracovat má Pře-

devším však má býtl česko slovanské

časopisectvo ve Spojených Státech

zvláštním přípisem požádáno o schvá-

lení tohoto tak veledůležitého podni-

ku a o Jeho mravní podporu Jakmile

spolek tento inkorporován bude má

Ihned činnost svou započít asisjů
vzhledem ku mravní podpoře přistěho-

valců Otázka pak podpory hmotné

projednat! se má v příští schůzi

Pan Vosátka navrhuje aby do

schůze tohoto spolku pozván! byli

zástupcové všech Časopisů anť takto

by veřejnost o jeho jednání nejlépe

poučena byla a též aby protokoly
všem časopisům rozesýlány byly což

Jednohlasně přijato Na návrh pana
Prchala jednohlasně usneseno aby

sídlo spolku bylo v Národní ÍJudově

533 Stá ulice kamž 1 veškeré dopisy

řízeny býti mají Příští schůze od-

bývána bude ve středu dne 27 záři

v Národní Klidově v 8 hodin večer

L Novomeský taj

'raicouzi Duboh a Doymt kteří
v najaté yachtě anglické konali plav
bu kol pobřeží byli v Kielu zatčeni

poněvadž byli prý v podezření že

jou francouzskými důstojníky a

vyzvěJači zároveň Za důkaz po-

kládány byly fotografie a výkresy

pevností a pobřeží u nich nalezené a

a velikou dokonalostí provedené

Nyní vsak samy německé litdy musí

doznávat! že Dubois jest prostě syn
francouzského astronoma a kartogra-f- a

a že jeho výlet měl za účel shro-

mažďovali materiál k účelům karto-

grafickým Doguet byl nepochybně

jeho společníkem neb pomocníkem
Očekává se proto že zatčení budoo

brzy propuštěni Němce tedy nadě

je polapiti Hspoft jednoho francouz

ského vyzvědačé i tentokráte zkla

mala

V J'ttrohradl je 15000 dítek od

6 12 let které nenavštěvují iad

dných škol Néištěva řkol není v

p4ott n lilu rWm ? t]ol6 K

tmní txlnfnnjíco iíHoii liru'-n-

mii pr4 olova tiakti a iř

ticjaod u riidi 14 limu

novinkou Hpftolnrn Um tttt%
pokrařovali na'l I dokoníí K ]

vlsk n toU tlokonžpní IoJI třlko
Mi l a ul li j v 4hy pM-ní-

i)íjkě vrlik4 v41ky evrnpak
otva hu]# Í'm jr-n- l t4tuiby ro-

du Uabahqrikého hy litoval

Koku 1&2) (volila i korurii p- -

ki sa kr4!e rcr)inanl I IIl:in
r4ka a učinila tik volně cacla
tlobrovolně KMvl vilii jij lo

ČVch i!o země t níl napotom nt-- j

více tyl muxfl na hranicích teako-moravokýt-- h

u Jihlavy lo2iti přísa-
ha le riArol čenkf při viťch jťho
právech a avotxxUch zjchov& a

o jeho pokrok vrfti a proupěch

pčovatt l)iile rřítha byla vlo-len- a

do lek zema'iýcli Jakl zvy-

kem bylo a tam práchnivěla co

zatím HahtburAk nenávistí proti
vřemu čettkému veden danné přísa-

hy nedbal vůbec mínto o vzrůt o

ochuzení země dbaje Toho dokla-

dem jaká to byla a volba jest lint
Ctibora Tova£ovkího z Cimburka

jenZ puftl o pýío římiiké lakomství
benátském a nenávisti rakouské
Ano dědičná uenáviitt k plemeni
čewkěmu a lež toť jent Klála vlant-no-t

rodu IlabHbtirHkého vit "Pláč

koruny čenkó" str 4 —

PfÍMaha Ferdinandova kterouž
se zavázal Čechům po spálení denk

zemských roku 1541 byla "oprave-
na" dle vůle Ferdinandovi i vložili
tam příxahu jež dala se vykládatt
tak jak právu llabsburákům ne ho

dilo Od té chvíle pak vedle n&ni- -

If nenávisti Ilababuráků k Čechům

dátuje se jejich věrolomnost vůči
národu čenkému a lže jimiž až do
dnů nynějších lid český častují
jakož i ty sliby jež nikdy za nic

nestály Irdin3nd pobral městům

statky vzal jim výsady a téměř

úplně zničil stav městský první
zavedl nad knihais! censům a první
povolal do země jezovity jimž svě-

řil vychování mládeže a lidu V

tom víem zajisté z důstatek jeví se

nenávist vůči Čechům

Ostatně či vinou nežit Habsbu-rák- ů

stalo se že došlo ko katastrofě
na IJíló Hoře jež nebyla pouze ka-

tastrofou státní ale i hospodářskou
a národní Přičiněním moci vlád-

ní jazyk český od té doby pořád
více klesal až stal se cizincem na
vlastní půdě a místo jeho zaujal
jazyk německý jenž houževnatě do

doby nynějií drží se panství svého
A tak Čechům nezbývalo nic jiné-
ho nežli dobývati práv svých a

práv jazyka svého kus po kuse
Činili tak neohroženě v době ny-

nější jest jen to dokladem že vlá-

da habsburská znovu a znovu k

starým svým spůsobem se vrací —
vlastně nespůsobům

Události doby poulední pak do-kazo-
jí

že dědičná nenávist Hab-

sburků k Čechům soustředila se

přímo v císaři nynějším Františku
Josefovi jenž klidně k tomu po lé-

ta přihlížel když Němci v Čechách
se roztahovali mládež otravována
duchem cizáctví a odcizována svým
rodičům jedině proto že byli to
rodiče čeští Když v letech šede-

sátých při bouřích v Hořovicích
Hostomicích a jinde jel hrabě Har-rac- h

do Vídně aby vysvětlil ♦'do-

brotivému" císaři že jeHt to bouře-

ní zoufalého hladem a bídou

trpícího lidu nikoliv nějaké spik-
nutí národovců a vlastenců če-ký- ch

ti w HOiiNi:ii)niti D

2Ulhk cim 1M3 Itotiirlaa ul OmnlmKuNku povinná


